
Σελίδα 1 από 2 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 

Οικονομική Επιτροπή 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

Αριθμ.πρωτ.: 4388/16-4-2014 

Αριθμός Απόφασης 

80/2014 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  

                   Τ.Κ. 40003, Αγιά  

Πληροφορίες: Μπουρνάκας Ιωάννης 

Τηλέφωνο: 2494350315 

Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 

email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 6
ης

/3-4-2014 τακτικής  

συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  

 

Θέμα 3
ο
: Αποδοχή δωρεάς μιας στάσης λεωφορείου που θα τοποθετηθεί στην 

Τοπική Κοινότητα Δήμητρας. 

 

 

Στο Δημαρχείο Αγιάς, σήμερα Πέμπτη 3/4/2014, ώρα 12:00 μμ., συνήλθε σε 

δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από 

την με αριθμό πρωτοκόλλου 4144/31-3-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, 

που δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010. 

 

Στη συνεδρίαση προεδρεύει, λόγω της δικαιολογημένης απουσίας του Δημάρχου και 

Προέδρου της Επιτροπής κου Αντώνη Γκουντάρα, ο Αντιπρόεδρος κ. Κυριάκος 

Πατσάς. 

 

Ο Αντιπρόεδρος αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, καθώς σε σύνολο επτά (7) 

μελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) μέλη: 

Παρόντες 

1. Πατσάς Κυριάκος, Αντιπρόεδρος 2. Μαυρογιάννης Αντώνιος, Μέλος 

3. Μπελιάς Αντώνιος, Μέλος 4. Στάθης Νικόλαος, Μέλος 

5. Σουλιώτης Θεόδωρος, Αναπλ/τικό Μέλος  

Απόντες 

6. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 7. Συρακούλης Γεώργιος, Μέλος 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν οι υπηρεσιακοί παράγοντες κ.κ. Σπανός Ιωάννης, 

Γκασδράνης Θεόδωρος, Μπαρτζώκα Αθανασία και Ντουλούλη Ευμορφία.  

Τα πρακτικά της οποίας τήρησε ο δημοτικός υπάλληλος Μπουρνάκας Ιωάννης 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων: 

 

Θέμα 3
ο
: Αποδοχή δωρεάς μιας στάσης λεωφορείου που θα τοποθετηθεί στην 

Τοπική Κοινότητα Δήμητρας. 

ΑΔΑ: ΒΙΗΝΩ6Ι-ΡΑΒ



Σελίδα 2 από 2 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών 

Υπηρεσιών, κ. Σπανός Ιωάννης, που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής, τα 

εξής: 

 

«Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1  περ. η του Ν. 3852/2010 αρμόδιο 

όργανο που αποφασίζει για την αποδοχή κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών είναι 

η Οικονομική Επιτροπή. 

  

Με το υπ’ αριθ. πρωτ. 4136/31-3-2014 έγγραφό του ο Δολμές Γεώργιος του Κυριαζή 

μας γνωστοποίει ότι επιθυμεί να δωρίσει και να τοποθετήσει στο Δήμο μας και 

συγκεκριμένα στην Τοπική Κοινότητας Δήμητρας, μία στάση λεωφορείου. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, αλλά και το όφελος που προκύπτει για το Δήμος 

μας, προτείνω την αποδοχή της δωρεάς του Δολμέ Γεώργιου του Κυριαζή». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

- την εισήγηση του Προϊσταμένου του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών κου 

Σπανού Ιωάννη, 

- το υπ’ αριθ. πρωτ. 4136/31-3-2014 έγγραφό του Δολμέ Γεώργιου του Κυριαζή, 

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1  περ. η του Ν. 3852/2010, 

και μετά από συζήτηση 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Α. Αποδέχεται τη δωρεά μίας στάσης λεωφορείου που πρόκειται να τοποθετηθεί 

στην Τοπική Κοινότητα Δήμητρας, της Δημοτικής Ενότητας Λακέρειας, του Δήμου 

Αγιάς, σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές και εφόσον προηγηθεί η ενημέρωση 

– γνωμοδότηση όλων των συναρμόδιων φορέων. 

 

Β. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Αγιάς κ. Αντώνη Γκουντάρα για τα περαιτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 80/2014. 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος        Τα παρόντα μέλη 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: ΒΙΗΝΩ6Ι-ΡΑΒ


